
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lobkowiczký palác 

Pražský hrad 

Jiřská 3  

119 00 Praha 1 

 

www.lobkowicz.cz 

 

 

Tisková zpráva 

 

Praha, 2. prosince 2020 

 

Lobkowiczký advent letos jinak  

Vzhledem k omezením spojeným s koronavirovými opatřeními není 

letos bohužel možné uskutečnit oblíbené adventní trhy na zámku 

v Nelahozevsi, na které jsou návštěvníci lobkowiczkých památek 

zvyklí. Jejich náhradou je akce nazvaná „Lobkowiczký advent letos 

jinak“.  

Třetí adventní neděli 13. prosince v podvečer budeme vysílat jedinečný, 

zhruba hodinový virtuální program, během kterého budou mít diváci 

unikátní příležitost podívat se na zámky v Nelahozevsi a Roudnici nad 

Labem, na hrad Střekov a do Lobkowiczkého paláce na Pražském 

hradě. Připraven je osobní pozdrav rodiny Lobkowiczů, zpěv vánočních 

koled pěveckým souborem Bohemian Voice na zámku v Nelahozevsi a 

v Lobkowiczkém paláci, vánoční čtení pohádky, přednáška o historii 

zdobení vánočních stromků v podání kurátora Lobkowiczkých sbírek, 

návštěva zámeckého vinařství v Roudnici nad Labem, kreativní dílnička 

pro děti na středověkém hradě Střekov, představení umělců a 

řemeslníků, kteří každoročně tvoří a prodávají jedinečné vánoční dárky 

a mnoho dalšího.  

Akcí chce rodina Lobkowiczů také poděkovat zdravotníkům, lékařům, 

sestrám a pečovatelům v domech seniorů za jejich těžkou práci, pro 

které bude vyhlášena charitativní výzva spojená s lobkowiczkým vínem.  

Lobkowiczký advent letos jinak bude vysílán 13. prosince od 18 hodin 

na webové stránce www.lobkowicz.cz/advent.    

 
Kontakt pro novináře: 
 
Mgr. Jan Pavelka 
PR & Communication Manager 
+420 734 331 254 | jan.pavelka@lobkowicz.cz 
 
 

 

http://www.lobkowicz.cz/
http://www.lobkowicz.cz/advent
mailto:jan.pavelka@lobkowicz.cz

